... MUNICIPIO DE TEAPA ::..
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2024 al 31/07/2024

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS .
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES '

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

PROVISIONES :
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTRAS GASTOS

Periodo Actual

19,847,864.23
6,588,062.37
0.00

0.00
12,551,577.17
6,937.58
701,287.11
0.00

272,104,217.43

272,104,217.43

0.00

1,178.85
1,178.85
0.00
0.00

0.00
0.00

291,953,260.51

Periodo Actual

205,237,216.05
126,776,286.63
21,835,911.57
56,625,017.85

5,826,374.78
0.00
0.00
0.00
5,826,374.78
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

13,333,333.33
0.00
0.00
13,333,333.33

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
%

0.00
0.00

Periodo Anterior

18,4456,828.09
6,113,297.44
0.00

0.00
11,703,422.88
5,959.06
623,148.61
0.00

232,002,491.48

232,002,491.48

0.00

760.50
760.50
0.00
0.00

0.00
0.00

250,449,080.07.

Periodo Anterior

178,248,467.89
108,666,675.30
18,977,087.28
50,604,705.31

2,693,014.78
0.00
0.00
0.00
2,693,014.78
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

13,333,333.33
0.00
0.00
13,333,333.33

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
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INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 224,396,924.16 194,274,816.00
RESUL.TADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) - 67,556,336.35 56,174,264.07
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DIRECTOR DE FINANZAS PRESIDENTE MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad dei emisor.”
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