

...: MUNICIPIO DE TEAPA :...
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2024 al 31/07/2024
(Cifras en Pesos)

	0.00	0.00	AUMENIO POR INSUPPORENCIA DE PROVISIONES OTRAS GASTOS
	0.00	D &	AUMENIO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIDADO O
	0.00	0.00	DISMINUCION DE INVENTARIOS
	0.00	0.00	PROVISIONES  FINACIONES  PROVISIONES  PROVISIONES
p'	0.00	0.00	OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
			A CLOCH INVANCENCE
Section 1	0.00	0.00	ABOYOS EINANGIEROS
()	0.00	0.00	GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
1,	0.00	0.00	COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
	0.00	0.00	INTERESES, COMISIONES I CIRCO GASTOS CE EX VECUX ACUERS
	0.00	0.00	INTERRESES COMISSONES VIOTROS GASTOS DE LA DELIDA BLIRLIGA
	13,333,333.33	13,333,333.33	CONVENIOS
	. 0.00	0.00	APORTACIONES
	0.00	0.00	DARTICIPACIONES
	13,333,333.33	13,333,333,33	BARTACIONES Y ABORTACIONES
	0.00	0.00	TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
	0.00	0.00	DONATIVOS
	0.00	0.00	TRANSFERENCIAS A FIDERCOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS AVALOGOS
	0.00	0.00	PENSIONES Y JUBILACIONES
	2,693,014.78	5,826,374.78	AYUDAS SOCIALES
	0.00	0,00	STIRSTDIOS Y STIRVENCIONES :
	0.00	0.00	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
	2,693,014.78	5,826,374.78	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
	50,604,705.31	21,835,911.57 56,625,017.85	MATERIALES Y SUMINISTROS SERVICIOS GENERALES
	108,666,675.30	126,776,286.63	SERVICIOS PERSONALES
	178,248,467.89	205,237,216.05	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
	Periodo Anterior	Periodo Actual	GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
	250,449,080.07.	291,953,260.51	TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
	0.00	0.00	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
	0.00	0.00	DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
	0.00	0.00	DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
	0.00	0.00	INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS
	760.50	1,178.85	INGRESOS FINANCIEROS
	760.50	1,178.85	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
	0.00	0.00	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
			COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
	232,002,491.48	272,104,217.43	ASIGNACIONES, APORTACIONES CONVENIOS INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
	232,002,491.48	272,104,217.43	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN EISCAL FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES. TRANSFERENCIAS.
	0.00	0.00	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
	623,148.61	701,287.11	APROVECHAMIENTOS
	5,959.06	6,937.58	BRODICTO:
	0.00	0.00	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
	0.00	0.00	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
	6,113,297.44	6,588,062,37	INGRESOS DE GESTION
	18.445.828.09	19 847 864 23	
	Periodo Anterior	Periodo Actual	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

46%

..:: MUNICIPIO DE TEAPA :...
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2024 al 31/07/2024

(Cifras en Pesos)

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

224,396,924.16

194,274,816.00

0.00

0.00 0.00

67,556,336.35

56,174,264.07

45%

DIRECTOR DE FINANZAS LIC NEIN LOPEZ ACOSTA

1102

jue, 22 ago 2024 10:52:37